



# EXCMO. CABILDO INSULAR DE LA PALMA

Estado de ejecución de Ingresos

Periodo: 2024

Fecha de listado igual a: 31/12/2024

**CABILDO  
LA PALMA**

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
10000	769.650,00	769.650,00	0,00	867.439,88	0,00	0,00	867.439,88	586.246,81	183.403,19
CESIÓN IRPF		0,00	0,00	586.246,81	0,00	867.439,88	281.193,07	76,17%	100,00%
17100	50.000,00	50.000,00	0,00	18.306,42	0,00	0,00	18.306,42	18.306,42	31.693,58
RECARGO IMPUESTO ACTIVIDADES ECONOMICAS		0,00	0,00	18.306,42	0,00	18.306,42	0,00	36,61%	100,00%
<b>Total Capítulo 1 Impuestos directos.</b>	<b>819.650,00</b>	<b>819.650,00</b>	<b>0,00</b>	<b>885.746,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>885.746,30</b>	<b>604.553,23</b>	<b>215.096,77</b>
		0,00	0,00	604.553,23	0,00	885.746,30	281.193,07	73,76%	100,00%
22000	11.360,00	11.360,00	0,00	14.049,66	0,00	0,00	14.049,66	14.049,66	-2.689,66
IMPUESTOS SOBRE EL ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS		0,00	0,00	14.049,66	0,00	14.049,66	0,00	123,68%	100,00%
22001	4.190,00	4.190,00	0,00	4.403,75	0,00	0,00	4.403,75	4.403,75	-213,75
IMPUESTO SOBRE LA CERVEZA		0,00	0,00	4.403,75	0,00	4.403,75	0,00	105,10%	100,00%
22005	437.241,00	437.241,00	0,00	488.159,12	0,00	0,00	488.159,12	488.159,12	-50.918,12
IMPUESTO MATRICULACION.PARTICIPACION ORDINARIA		0,00	0,00	488.159,12	0,00	488.159,12	0,00	111,65%	100,00%
22006	290,00	290,00	0,00	320,60	0,00	0,00	320,60	320,60	-30,60
IMPUESTO SOBRE PRODUCTOS INTERMEDIOS		0,00	0,00	320,60	0,00	320,60	0,00	110,55%	100,00%
22009	850.000,00	850.000,00	0,00	721.902,36	0,00	150.401,11	571.501,25	571.501,25	128.097,64
PARTICIPACIÓN EXACCION FISCAL SOBRE LA GASOLINA		0,00	0,00	721.902,36	0,00	571.501,25	0,00	84,93%	79,17%
22015	34.894,00	34.894,00	0,00	38.934,01	0,00	0,00	38.934,01	38.934,01	-4.040,01
IMPUESTO MATRICULACION.FONDO DE INVERSIONES		0,00	0,00	38.934,01	0,00	38.934,01	0,00	111,58%	100,00%
29200	5.012.191,00	5.012.191,00	0,00	5.702.223,16	0,00	0,00	5.702.223,16	5.702.223,16	-690.032,16
AIEM:PARTICIPACION ORDINARIA		0,00	0,00	5.702.223,16	0,00	5.702.223,16	0,00	113,77%	100,00%
29210	400.002,00	400.002,00	0,00	454.793,14	0,00	0,00	454.793,14	454.793,14	-54.791,14
AIEM:FONDO DE INVERSIONES		0,00	0,00	454.793,14	0,00	454.793,14	0,00	113,70%	100,00%
29300	39.628.048,00	39.628.048,00	0,00	44.102.146,33	0,00	0,00	44.102.146,33	44.102.146,33	-4.474.098,33
IGIC:PARTICIPACION ORDINARIA		0,00	0,00	44.102.146,33	0,00	44.102.146,33	0,00	111,29%	100,00%
29310	3.162.554,00	3.162.554,00	0,00	3.517.408,00	0,00	0,00	3.517.408,00	3.517.408,00	-354.854,00
IGIC:FONDO DE INVERSIONES		0,00	0,00	3.517.408,00	0,00	3.517.408,00	0,00	111,22%	100,00%
<b>Total Capítulo 2 Impuestos indirectos.</b>	<b>49.540.770,00</b>	<b>49.540.770,00</b>	<b>0,00</b>	<b>55.044.340,13</b>	<b>0,00</b>	<b>150.401,11</b>	<b>54.893.939,02</b>	<b>54.893.939,02</b>	<b>-5.503.570,13</b>
		0,00	0,00	55.044.340,13	0,00	54.893.939,02	0,00	111,11%	99,73%
30300	125.000,00	125.000,00	0,00	113.402,96	0,00	0,00	113.402,96	113.402,96	11.597,04

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
SERVICIO DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS. TASA POR TRAT		0,00	0,00	113.402,96	0,00	113.402,96	0,00	90,72%	100,00%
30301	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	1.256.316,99	0,00	0,00	1.256.316,99	1.256.316,99	143.683,01
TASA AYUNTAMIENTOS AL PIRS		0,00	0,00	1.256.316,99	0,00	1.256.316,99	0,00	89,74%	100,00%
31000	1.550.000,00	1.550.000,00	0,00	651.921,21	0,00	0,00	651.921,21	651.921,21	898.078,79
TASAS HOSPITALES Y CLINICAS		0,00	0,00	651.921,21	0,00	651.921,21	0,00	42,06%	100,00%
31100	780.000,00	780.000,00	0,00	810.853,36	0,00	0,00	810.853,36	810.853,36	-30.853,36
SERVICIOS ASISTENCIALES. TASA PENSIONES RESIDENCIA		0,00	0,00	810.853,36	0,00	810.853,36	0,00	103,96%	100,00%
31300	10.000,00	10.000,00	0,00	6.925,68	27,47	0,00	6.898,21	6.898,21	3.101,79
TASA POR UTILIZACION INSTALACIONES DEPORTIVAS		0,00	0,00	6.898,21	0,00	6.898,21	0,00	68,98%	100,00%
32000	60.000,00	60.000,00	0,00	45.442,24	0,00	0,00	45.442,24	45.442,24	14.557,76
TASAS POR EXPEDICIÓN DE LICENCIAS DE CAZA		0,00	0,00	45.442,24	0,00	45.442,24	0,00	75,74%	100,00%
32500	14.000,00	14.000,00	0,00	23.721,72	24,60	15,34	23.681,78	23.681,78	-9.697,12
TASAS POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS DE TRANSPORTE		0,00	0,00	23.697,12	0,00	23.681,78	0,00	169,27%	99,94%
32501	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS DE TURISMO		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
32701	20.000,00	20.000,00	0,00	18.454,76	0,00	0,00	18.454,76	18.454,76	1.545,24
TASA POR LABORATORIO Y VIVERO		0,00	0,00	18.454,76	0,00	18.454,76	0,00	92,27%	100,00%
32702	75.000,00	75.000,00	0,00	52.223,92	2,70	977,86	51.243,36	51.243,36	22.778,78
TASA POR EL SERVICIO CENTRAL HORTOFRUTICOLA		0,00	0,00	52.221,22	0,00	51.243,36	0,00	69,63%	98,13%
32703	100.000,00	100.000,00	0,00	79.798,68	25,00	1.265,28	78.508,40	78.508,40	20.226,32
TASA POR SERVICIO DE MATADERO		0,00	0,00	79.773,68	0,00	78.508,40	0,00	79,77%	98,41%
32705	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
TASA POR CURSO		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
32706	0,00	0,00	0,00	1.954,00	0,00	0,00	1.954,00	1.318,00	-1.318,00
TASA POR SELECCIÓN DE PERSONAL		0,00	0,00	1.318,00	0,00	1.954,00	636,00	0,00%	100,00%
33800	13.000,00	13.000,00	0,00	15.261,84	0,00	0,00	15.261,84	15.261,84	-2.261,84
COMPENSACION TELEFONICA DE ESPAÑA,S.A.		0,00	0,00	15.261,84	0,00	15.261,84	0,00	117,40%	100,00%
33900	24.000,00	24.000,00	0,00	20.348,00	0,00	0,00	20.348,00	20.348,00	3.652,00
TASA POR LICENCIA DE OBRAS		0,00	0,00	20.348,00	0,00	20.348,00	0,00	84,78%	100,00%
34100	2.000,00	2.000,00	0,00	2,12	0,00	0,00	2,12	2,12	1.997,88
SERVICIOS ASISTENCIALES. PRECIO PÚBLICO APOYO Y RE		0,00	0,00	2,12	0,00	2,12	0,00	0,11%	100,00%
34101	244.000,00	244.000,00	0,00	343.354,01	0,00	28.413,96	314.940,05	291.846,48	-76.260,44
PRECIO PUBLICO RESID. SOCIO-SANIT. TRIANA		0,00	0,00	320.260,44	0,00	314.940,05	23.093,57	131,25%	91,13%
34102	85.000,00	85.000,00	0,00	75.754,58	0,00	553,36	75.201,22	75.201,22	9.245,42
PRECIO PUBLICO RESID. SOCIO-SANIT. VILLAFLORES		0,00	0,00	75.754,58	0,00	75.201,22	0,00	89,12%	99,27%
34300	15.000,00	15.000,00	0,00	20.504,54	0,00	0,00	20.504,54	20.279,21	-5.279,21
MATRICULAS CURSOS DEPORTES		0,00	0,00	20.279,21	0,00	20.504,54	225,33	135,19%	100,00%
34301	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-172,41	5.172,41

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
OTROS CAMPUS DEPORTES		0,00	0,00	-172,41	0,00	0,00	172,41	-3,45%	100,00%
34400	5.000,00	5.000,00	0,00	19.947,24	0,00	0,00	19.947,24	19.947,24	-14.947,24
ENTRADA A MUSEOS		0,00	0,00	19.947,24	0,00	19.947,24	0,00	398,94%	100,00%
34900	14.000,00	14.000,00	0,00	15.357,90	0,00	0,00	15.357,90	15.357,90	-1.357,90
PRECIO PUBLICO PLANTAS VIVERO		0,00	0,00	15.357,90	0,00	15.357,90	0,00	109,70%	100,00%
34901	500,00	500,00	0,00	405,00	0,00	0,00	405,00	405,00	95,00
PRECIO PÚBLICO FERIA EXPOSALDO		0,00	0,00	405,00	0,00	405,00	0,00	81,00%	100,00%
34902	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
PRECIO PÚBLICO CURSOS DE FORMACIÓN		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
34903	500,00	500,00	0,00	1.214,90	0,00	0,00	1.214,90	1.214,90	-714,90
PRECIO PÚBLICO ACTOS/ACTIVIDADES CULTURALES		0,00	0,00	1.214,90	0,00	1.214,90	0,00	242,98%	100,00%
34904	260.000,00	260.000,00	0,00	490.267,00	0,00	0,00	490.267,00	490.267,00	-230.267,00
PRECIO PUBLICO ENTRADA/VISITA CENTROS INTERES TURISTICO		0,00	0,00	490.267,00	0,00	490.267,00	0,00	188,56%	100,00%
36000	3.000,00	3.000,00	0,00	1.080,00	0,00	0,00	1.080,00	1.080,00	1.920,00
VENTA DE PUBLICACIONES		0,00	0,00	1.080,00	0,00	1.080,00	0,00	36,00%	100,00%
36001	2.000,00	2.000,00	0,00	3.931,60	0,00	0,00	3.931,60	3.931,60	-1.931,60
VENTA MATERIAL CULTURA		0,00	0,00	3.931,60	0,00	3.931,60	0,00	196,58%	100,00%
38200	700,00	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00
IMPORTE ANUNCIOS CARGO PARTICULARES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
38900	0,00	0,00	0,00	2.173.666,57	0,00	71.795,00	2.101.871,57	2.101.771,57	-2.173.566,57
OTROS REINTEGROS OPERACIONES CORRIENTES EJERCICIOS CERRADOS		0,00	0,00	2.173.566,57	0,00	2.101.871,57	100,00	0,00%	96,70%
38901	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	-15.000,00
OTROS REINTEGROS OPERACIONES CORRIENTES EJERCICIOS CERRADOS DONACIONES VOLCAN		0,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00%	100,00%
39130	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
MULTA INFRACCIÓN LEY DE CAZA DE CANARIAS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
39131	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
MULTA INFRACCIÓN EN MATERIA DE CARRETERAS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
39132	500,00	500,00	0,00	75.815,51	0,00	0,00	75.815,51	75.815,51	-75.315,51
MULTA INFRACCIÓN EN MATERIA DE TRANSPORTE		0,00	0,00	75.815,51	0,00	75.815,51	0,00	15163,10%	100,00%
39133	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
MULTA POR INFRACCIÓN MEDIO AMBIENTAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
39190	0,00	0,00	0,00	4.420,00	0,00	0,00	4.420,00	4.420,00	-4.420,00
OTRAS MULTAS Y SANCIONES		0,00	0,00	4.420,00	0,00	4.420,00	0,00	0,00%	100,00%
39210	0,00	0,00	0,00	1.623,00	0,00	0,00	1.623,00	1.623,00	-1.623,00
RECARGO EJECUTIVO (5%)		0,00	0,00	1.623,00	0,00	1.623,00	0,00	0,00%	100,00%
39211	0,00	0,00	0,00	1.444,11	0,00	0,00	1.444,11	1.444,11	-1.444,11
RECARGO DE APREMIO (10%) ó (20%)		0,00	0,00	1.444,11	0,00	1.444,11	0,00	0,00%	100,00%
39300	0,00	0,00	0,00	1.025,96	0,00	0,00	1.025,96	1.025,96	-1.025,96
INTERESES DE DEMORA		0,00	0,00	1.025,96	0,00	1.025,96	0,00	0,00%	100,00%
39301	0,00	0,00	0,00	27.063,06	0,00	1.088,40	25.974,66	24.122,90	-25.211,30

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
INTERESES DE DEMORA REINTEGROS SUBVENCIONES		0,00	0,00	25.211,30	0,00	25.974,66	1.851,76	0,00%	95,68%
39800	0,00	0,00	0,00	5.573,31	0,00	0,00	5.573,31	5.573,31	-5.573,31
INDEMNIZACIÓN EXPTE. RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL		0,00	0,00	5.573,31	0,00	5.573,31	0,00	0,00%	100,00%
39802	100,00	13.691,14	0,00	49.484,94	0,00	1.158,00	48.326,94	48.326,94	-35.793,80
INDEMNIZACION RESP. PATRIMONIAL DAÑOS VIAS		13.591,14	0,00	49.484,94	0,00	48.326,94	0,00	361,44%	97,66%
39900	0,00	0,00	0,00	43.163,04	0,00	0,00	43.163,04	43.163,04	-43.163,04
IMPREVISTOS		0,00	0,00	43.163,04	0,00	43.163,04	0,00	0,00%	100,00%
39901	0,00	0,00	0,00	22.691,43	0,00	0,00	22.691,43	22.691,43	-22.691,43
INGRESOS POR PENALIDADES POR INCUMPLIMIENTO CONTRACTUAL		0,00	0,00	22.691,43	0,00	22.691,43	0,00	0,00%	100,00%
39902	0,00	0,00	0,00	4.330,29	0,00	0,00	4.330,29	4.330,29	-4.330,29
OTROS INGRESOS DIVERSOS EJECUCIÓN DE SENTENCIAS		0,00	0,00	4.330,29	0,00	4.330,29	0,00	0,00%	100,00%
<b>Total Capítulo 3 Tasas, precios pú blicos y otros ingresos.</b>	<b>4.835.800,00</b>	<b>4.849.391,14</b>	<b>0,00</b>	<b>6.493.745,47</b>	<b>79,77</b>	<b>105.267,20</b>	<b>6.388.398,50</b>	<b>6.362.319,43</b>	<b>-1.618.195,49</b>
		<b>13.591,14</b>	<b>0,00</b>	<b>6.467.586,63</b>	<b>0,00</b>	<b>6.388.398,50</b>	<b>26.079,07</b>	<b>133,37%</b>	<b>98,37%</b>
42010	22.732.491,00	25.552.348,45	0,00	28.770.659,67	0,00	0,00	28.770.659,67	28.770.659,67	-3.218.311,22
FONDO COMPLEMENTARIO DE FINANCIACION		2.819.857,45	0,00	28.770.659,67	0,00	28.770.659,67	0,00	112,59%	100,00%
42020	216.539,00	216.539,00	0,00	370.387,96	0,00	0,00	370.387,96	370.387,96	-153.848,96
COMPENSACION IAE		0,00	0,00	370.387,96	0,00	370.387,96	0,00	171,05%	100,00%
42090	8.735.870,00	8.735.870,00	0,00	11.061.522,99	0,00	0,00	11.061.522,99	11.061.522,99	-2.325.652,99
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA AGE		0,00	0,00	11.061.522,99	0,00	11.061.522,99	0,00	126,62%	100,00%
42091	0,00	0,00	0,00	14.736,04	0,00	0,00	14.736,04	14.736,04	-14.736,04
SUBV. AYUDA ERUPCIÓN VOLCÁNICA SEPTIEMBRE 2021		0,00	0,00	14.736,04	0,00	14.736,04	0,00	0,00%	100,00%
42110	22.000,00	22.000,00	0,00	19.514,46	0,00	0,00	19.514,46	19.514,46	2.485,54
PARTICIPACIÓN EN INGRESOS DEL P.A.M.D.B.		0,00	0,00	19.514,46	0,00	19.514,46	0,00	88,70%	100,00%
45001	42.585.174,00	42.585.174,00	0,00	40.502.219,70	0,00	0,00	40.502.219,70	40.502.219,70	2.082.954,30
COSTE EFECTIVO TRANSF. DE COMPETENCIAS		0,00	0,00	40.502.219,70	0,00	40.502.219,70	0,00	95,11%	100,00%
45002	0,00	121.025,00	0,00	39.984,92	0,00	0,00	39.984,92	39.984,92	81.040,08
CONVENIO EVO INFORMES GRADO DISCAPACIDAD		121.025,00	0,00	39.984,92	0,00	39.984,92	0,00	33,04%	100,00%
45003	0,00	311.960,00	0,00	311.960,00	0,00	0,00	311.960,00	311.960,00	0,00
SUBV CAC MANTENIMIENTO PLAZAS RESIDENCIALES MENORES		311.960,00	0,00	311.960,00	0,00	311.960,00	0,00	100,00%	100,00%
45007	1.761.899,00	1.761.899,00	0,00	1.761.899,00	0,00	0,00	1.761.899,00	1.761.899,00	0,00
PROGRAMA SOCIO SANITARIO ATENCION A LA DISCAPACIDAD		0,00	0,00	1.761.899,00	0,00	1.761.899,00	0,00	100,00%	100,00%
45011	18.689.661,84	19.091.859,02	0,00	20.703.214,39	0,00	0,00	20.703.214,39	20.703.214,39	-1.611.355,37
FINANCIACIÓN DEPENDENCIA MAYORES Y DISCAPACIDAD		402.197,18	0,00	20.703.214,39	0,00	20.703.214,39	0,00	108,44%	100,00%
45015	1.832.344,00	1.832.344,00	0,00	1.819.290,08	0,00	0,00	1.819.290,08	1.819.290,08	13.053,92
REDUCCION COMPENSACION DEL IGTE		0,00	0,00	1.819.290,08	0,00	1.819.290,08	0,00	99,29%	100,00%
45016	146.232,00	146.232,00	0,00	145.086,84	0,00	0,00	145.086,84	145.086,84	1.145,16

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
REDUCC. COMP. DE IGTE:FONDO DE INVERSIONES		0,00	0,00	145.086,84	0,00	145.086,84	0,00	99,22%	100,00%
45050	667.654,00	667.654,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	667.654,00
APORTAC. CCAA FDCAN 2024 LINEA 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45051	120.000,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00
APORTAC. CCAA FDCAN 2023 LINEA 2		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45052	398.436,00	398.436,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	398.436,00
APORTAC. CCAA FDCAN 2023 LÍNEA 3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45053	1.870.615,72	1.870.615,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.870.615,72
APORTAC. CCAA FDCAN 2024 LINEA 3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45054	0,00	0,00	0,00	551.630,00	0,00	0,00	551.630,00	551.630,00	-551.630,00
APORTAC. CAC FDCAN 2022 LÍNEA 1 I+D+I		0,00	0,00	551.630,00	0,00	551.630,00	0,00	0,00%	100,00%
45055	0,00	0,00	0,00	2.670.615,71	0,00	0,00	2.670.615,71	2.670.615,71	-2.670.615,71
APORTAC CAC FDCAN 2022 LÍNEA 3 EMPLEABILIDAD		0,00	0,00	2.670.615,71	0,00	2.670.615,71	0,00	0,00%	100,00%
45056	0,00	0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00	120.000,00	-120.000,00
APORTAC CAC FDCAN 2022 LINEA 2 INFRAESTRUCTURA		0,00	0,00	120.000,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00%	100,00%
45062	2.421.750,00	2.421.750,00	0,00	2.421.750,00	0,00	2.421.750,00	0,00	0,00	0,00
CONVENIO CON LA ADMINISTR. DEL ESTADO APOYO Y FOMENTO TRANSP. COLECTIVO DE LA PALMA		0,00	0,00	2.421.750,00	0,00	0,00	0,00	100,00%	0,00%
45063	0,00	1.072.000,00	0,00	1.072.000,00	0,00	0,00	1.072.000,00	1.072.000,00	0,00
APORTAC CAC PARA FINANCIAR POLITICA DE MOVILIDAD DEL TRANSPORTE PÚBLICO REGULAR VIAJEROS		1.072.000,00	0,00	1.072.000,00	0,00	1.072.000,00	0,00	100,00%	100,00%
45064	0,00	323.658,42	0,00	323.658,42	0,00	0,00	323.658,42	323.658,42	0,00
APORTAC CAC COMPENSACIÓN COSTE DESCUENTO PRECIOS ABONOS TRANSPORTES Y TITULOS MULTIVIAJE		323.658,42	0,00	323.658,42	0,00	323.658,42	0,00	100,00%	100,00%
45065	0,00	319.846,32	0,00	319.846,32	0,00	0,00	319.846,32	319.846,32	0,00
APORTAC CAC COMPENSACIÓN COSTE DESCUENTO CIEN POR CIEN PRECIO ABONOS TRANSPORTE Y TITULOS MULTIVIAJE		319.846,32	0,00	319.846,32	0,00	319.846,32	0,00	100,00%	100,00%
45080	0,00	244.414,20	0,00	244.413,20	0,00	0,00	244.413,20	244.413,20	1,00
SUBV. CAC CANARIAS REDACCIÓN PLAN INSULAR		244.414,20	0,00	244.413,20	0,00	244.413,20	0,00	100,00%	100,00%
45081	0,00	333.333,33	0,00	333.333,33	0,00	333.333,33	0,00	0,00	0,00
SUBV. DIRECTA CAC TRANSPORTE RESIDUOS ENTRE ISLAS		333.333,33	0,00	333.333,33	0,00	0,00	0,00	100,00%	0,00%
45101	0,00	781.000,00	0,00	781.000,00	0,00	0,00	781.000,00	781.000,00	0,00
SUBV. SCE PROYECTO PEX LA PALMA PSICOSOCIAL 2023		781.000,00	0,00	781.000,00	0,00	781.000,00	0,00	100,00%	100,00%
45102	0,00	37.583,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.583,34
SUBV. SCE PROYECTO DE PROMOCION DEL DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD ECONÓMICA PRODAE		37.583,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45103	0,00	835.683,33	0,00	835.683,33	0,00	0,00	835.683,33	835.683,33	0,00
SUBV. SCE PROYECTO NUEVAS OPORTUNIDADES DE EMPLEO (NOE) LA PALMA 2023		835.683,33	0,00	835.683,33	0,00	835.683,33	0,00	100,00%	100,00%
45104	890.075,14	890.075,14	0,00	1.759.725,43	0,00	0,00	1.759.725,43	1.759.725,43	-869.650,29

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
RED CANARIA SERVICIOS/CENTRO ATENC SIT VIOL GENER		0,00	0,00	1.759.725,43	0,00	1.759.725,43	0,00	197,71%	100,00%
45105	61.744,30	76.744,30	0,00	28.491,13	0,00	0,00	28.491,13	27.291,13	49.453,17
FONDO DE EMERGENCIA PARA MUJERES VICTIMAS DE LA VI		15.000,00	0,00	27.291,13	0,00	28.491,13	1.200,00	35,56%	100,00%
45106	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-9.092,17	9.092,17
DEVOL. SCE-PRODAE LA PALMA 2023		0,00	0,00	-9.092,17	0,00	0,00	9.092,17	0,00%	100,00%
45107	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-308.503,20	308.503,20
DEVOLUC SUBV. SCE PLAN INTEGRAL DE EMPLEO LA PALMA 2023		0,00	0,00	-308.503,20	0,00	0,00	308.503,20	0,00%	100,00%
45109	0,00	263.312,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	263.312,08
SUBV. SCE PLAN INTEGRAL DE EMPLEO LA PALMA 2024		263.312,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45110	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.088,03	3.088,03
DEVOLUCC SUBV. SCE PROYECTO NOE LA PALMA 2021		0,00	0,00	-3.088,03	0,00	0,00	3.088,03	0,00%	100,00%
45111	0,00	0,00	0,00	295.038,72	0,00	0,00	295.038,72	295.038,72	-295.038,72
APORT. DINERARIA ICI PACTO ESTADO 2024		0,00	0,00	295.038,72	0,00	295.038,72	0,00	0,00%	100,00%
45112	0,00	0,00	0,00	96.727,74	0,00	0,00	96.727,74	96.727,74	-96.727,74
APORT DINERARIA ICI FONDOS ASI 2024		0,00	0,00	96.727,74	0,00	96.727,74	0,00	0,00%	100,00%
45113	0,00	0,00	0,00	93.000,00	0,00	0,00	93.000,00	93.000,00	-93.000,00
PLANES MUNICIPALES E INSULARES DE DROGODEPENDENCIA		0,00	0,00	93.000,00	0,00	93.000,00	0,00	0,00%	100,00%
45115	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-89,61	89,61
DEVOL SUBV. SCE APOYO RECUPER NEGOCIOS EMPRESAS Y PERSONAS AUTONOMAS AFECTADAS POR EL VOLCÁN 2022		0,00	0,00	-89,61	0,00	0,00	89,61	0,00%	100,00%
48001	0,00	2.546,47	0,00	4.714,17	0,00	0,00	4.714,17	4.714,17	-2.167,70
APORT. FAMILIAS E INSTITUCIONES EMERGENCIA VOLCÁNICA		2.546,47	0,00	4.714,17	0,00	4.714,17	0,00	185,13%	100,00%
48002	125.000,00	125.000,00	0,00	49.734,40	0,00	0,00	49.734,40	49.734,40	75.265,60
APORTACIONES DE FAMILIAS E INSTITUCIONES HOSPITAL		0,00	0,00	49.734,40	0,00	49.734,40	0,00	39,79%	100,00%
48003	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
APORTACIÓN ASOC.NAL. DIRECTIVOS DE ENFERMERÍA (ANDE) SALUD MENTAL AFECTADOS VOLCÁN		10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	100,00%	100,00%
48004	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
APORTACIÓN SDAD ESPAÑOLA DIRECTIVOS DE LA SALUD (SEDISA) SALUD MENTAL AFECTADOS VOLCÁN		20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	100,00%	100,00%
49101	0,00	0,00	0,00	16.114,10	0,00	0,00	16.114,10	16.114,10	-16.114,10
PROYECTO FiiHUB INTERREG MAC 2014-2020		0,00	0,00	16.114,10	0,00	16.114,10	0,00	0,00%	100,00%
49102	0,00	0,00	0,00	83.999,58	0,00	0,00	83.999,58	83.999,58	-83.999,58
PROYECTO DESTINOS GASTRONOMICOS SOSTENIBLES INTERREG MAC		0,00	0,00	83.999,58	0,00	83.999,58	0,00	0,00%	100,00%
<b>Total Capítulo 4 Transferencia corrientes.</b>	103.277.486,00	111.190.903,12	0,00	117.651.951,63	0,00	2.755.083,33	114.896.868,30	114.574.895,29	-6.139.075,50
		7.913.417,12	0,00	117.329.978,62	0,00	114.896.868,30	321.973,01	105,52%	97,65%

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
52000	960.000,00	960.000,00	0,00	2.461.261,12	0,00	0,00	2.461.261,12	2.461.261,12	-1.501.261,12
INTERESES DE DEPÓSITOS EN ENTIDADES DE CRÉDITO		0,00	0,00	2.461.261,12	0,00	2.461.261,12	0,00	256,38%	100,00%
53410	0,00	0,00	0,00	1.071,92	0,00	0,00	1.071,92	1.071,92	-1.071,92
DIVIDENDOS SOCIEDADES Y ENTIDADES NO DEPENDIENTES DE LAS EELL		0,00	0,00	1.071,92	0,00	1.071,92	0,00	0,00%	100,00%
55900	0,00	0,00	0,00	5.721,06	0,00	0,00	5.721,06	5.721,06	-5.721,06
CANON APROVECHAMIENTO PANELES SOLARES CEIP		0,00	0,00	5.721,06	0,00	5.721,06	0,00	0,00%	100,00%
<b>Total Capítulo 5 Ingresos patrimoniales.</b>	960.000,00	960.000,00	0,00	2.468.054,10	0,00	0,00	2.468.054,10	2.468.054,10	-1.508.054,10
		0,00	0,00	2.468.054,10	0,00	2.468.054,10	0,00	257,09%	100,00%
61900	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-505.458,74	505.458,74
DEVOLUC. INGRESO ENAJENACIÓN DE OTRAS INVERSIONES EJERCICIO 2007		0,00	0,00	-505.458,74	0,00	0,00	505.458,74	0,00%	100,00%
<b>Total Capítulo 6 Enajenaciýn de inversiones reales.</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-505.458,74	505.458,74
		0,00	0,00	-505.458,74	0,00	0,00	505.458,74	0,00%	100,00%
72001	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-8.409.413,99	8.409.413,99
DEVOLUC. SUBV. MEJORA CARRETERA ACCESO IAC (ROQUE MUCHACHOS) 2017 Y 2018		0,00	0,00	-8.409.413,99	0,00	0,00	8.409.413,99	0,00%	100,00%
72002	0,00	600.000,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	300.000,00	300.000,00
SUBV. PROY. TRANSF.DIGITAL Y MODERNIZ.SIST.GESTIÓN PADRÓN MPAL. EELL (PRTR)		600.000,00	0,00	300.000,00	0,00	300.000,00	0,00	50,00%	100,00%
75002	0,00	447.687,60	0,00	447.687,60	0,00	0,00	447.687,60	447.687,60	0,00
CONVENIO CAC EQUIPAMIENTOS PARA CUIDADOS CENTRADOS EN LA PERSONA (PRTR)		447.687,60	0,00	447.687,60	0,00	447.687,60	0,00	100,00%	100,00%
75003	810.052,00	810.052,00	0,00	1.850.000,00	0,00	0,00	1.850.000,00	1.611.210,76	-801.158,76
APORT. CAC PLAN INFRAESTRUCTURA SOCIO SANITARIA		0,00	0,00	1.611.210,76	0,00	1.850.000,00	238.789,24	198,90%	100,00%
75060	0,00	271.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	271.000,00
CV.COLABOR. CON GOBCAN PARA REALIZACIÓN DE ACTUACIONES DE GESTIÓN FORESTAL SOSTENIBLE (PRTR)		271.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
75064	0,00	1.562.191,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.562.191,97
APORTAC. CCAA FDCAN 2023 LINEA 2		1.562.191,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
75065	5.638.242,00	11.554.167,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.554.167,28
APORTAC. CCAA FDCAN 2024 LINEA 2		5.915.925,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
75066	0,00	0,00	0,00	116.024,00	0,00	0,00	116.024,00	116.024,00	-116.024,00
APORTAC. CAC FDCAN 2022 LÍNEA 1 I+D+I		0,00	0,00	116.024,00	0,00	116.024,00	0,00	0,00%	100,00%
75067	0,00	0,00	0,00	13.233.078,51	0,00	0,00	13.233.078,51	13.233.078,51	-13.233.078,51
APORTAC CAC FDCAN 2022 LÍNEA 2 INFRAESTRUCTURA		0,00	0,00	13.233.078,51	0,00	13.233.078,51	0,00	0,00%	100,00%
75078	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-42.717,57	42.717,57

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción	Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN	
DEVOLUCIÓN APORTACIÓN CAC PROGRAMA TURÍSTICO ISLAS VERDES 2022/2023		0,00	0,00	-42.717,57	0,00	0,00	42.717,57	0,00%	100,00%
75080	0,00	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00
SUBV DIRECT NOMINADA PROGRAMA TURÍSTICO ISLAS VERDES 2023		500.000,00	0,00	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00	100,00%	100,00%
75081	0,00	60.307,00	0,00	60.307,00	0,00	0,00	60.307,00	0,00	60.307,00
SUBV ESTUDIO GEOFÍSICO (IGME) EN ÁREA POLÍG.INDUSTR.LOS CALLEJONES SEPULTADO POR VOLCÁN 2021		60.307,00	0,00	0,00	0,00	60.307,00	60.307,00	0,00%	0,00%
75082	0,00	5.967.309,97	0,00	5.967.309,97	0,00	0,00	5.967.309,97	5.967.309,97	0,00
SUBV. ACTUACIONES CINTURON VERDE RECUPERACIÓN ISLA DE LA PALMA		5.967.309,97	0,00	5.967.309,97	0,00	5.967.309,97	0,00	100,00%	100,00%
75083	0,00	4.359.667,90	0,00	2.179.833,96	0,00	0,00	2.179.833,96	2.179.833,96	2.179.833,94
SUBV. PARA EL APOYO A LA IMPLEMENTACIÓN DE LA NORMATIVA DE RESIDUOS (PRTR)		4.359.667,90	0,00	2.179.833,96	0,00	2.179.833,96	0,00	50,00%	100,00%
75084	0,00	778,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	778,00
SUBV. CAC FOMENTO LECTURA BIBLIOTECAS PÚBL. DE CANARIAS		778,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
75085	0,00	89.869,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89.869,00
SUBV. CAC PROYECTO DE MEJORA DEL MUSEO ARQUEOLÓGICO BENAHOARITA (MAB)		89.869,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
75086	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100.993,26	100.993,26
DEVOLUC APORT. CAC REGENERACIÓN ÁREA INDUSTRIAL CEIP LA PALMA 2022		0,00	0,00	-100.993,26	0,00	0,00	100.993,26	0,00%	100,00%
75087	0,00	1.750.000,00	0,00	1.750.000,00	0,00	0,00	1.750.000,00	1.750.000,00	0,00
SUBV. CAC ACTUACIONES Y MEJORAS SEGURIDAD CARRETERAS LA PALMA		1.750.000,00	0,00	1.750.000,00	0,00	1.750.000,00	0,00	100,00%	100,00%
75088	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-106.702,93	106.702,93
DEVOL APORT CAC PROY LA PALMA ORGANICA 2021		0,00	0,00	-106.702,93	0,00	0,00	106.702,93	0,00%	100,00%
75089	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-197.604,25	197.604,25
DEVOLUCIÓN APORT. CAC FOMENTO AUTOCONSUMO ENERGÉTICO VIVIENDAS 2021		0,00	0,00	-197.604,25	0,00	0,00	197.604,25	0,00%	100,00%
75090	0,00	1.623.600,00	0,00	1.623.600,00	0,00	0,00	1.623.600,00	1.623.600,00	0,00
APORT CAC FONDOS PRTR NEX GENERATION ADQUISICIÓN GUAGUAS SOSTENIBLES PARA TRANSPORTE PÚBLICO		1.623.600,00	0,00	1.623.600,00	0,00	1.623.600,00	0,00	100,00%	100,00%
75100	0,00	5.500.000,00	0,00	5.500.000,00	0,00	0,00	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00
SUBV. DIRECTA SCE SUBVENCIONES AUTÓNOMOS Y EMPRESAS APOYO RECUPERACIÓN NEGOCIOS TRAS VOLCÁN		5.500.000,00	0,00	5.500.000,00	0,00	5.500.000,00	0,00	100,00%	100,00%
79400	0,00	531.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	531.250,00
APORTACION FONDOS INVERSIONES EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL (FEADER) 2014-2020		531.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
<b>Total Capítulo 7 Transferencias de capital.</b>	6.448.294,00	35.627.880,72	0,00	33.527.841,04	0,00	0,00	33.527.841,04	24.371.312,80	11.256.567,92
		29.179.586,72	0,00	24.371.312,80	0,00	33.527.841,04	9.156.528,24	68,41%	100,00%
83000	240.000,00	240.000,00	0,00	280.923,05	0,00	197.676,15	83.246,90	83.246,90	-40.923,05
REINTEGROS ANTICIPOS PAGOS AL PERSONAL		0,00	0,00	280.923,05	0,00	83.246,90	0,00	117,05%	29,63%



Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
83100	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
REEMBOLSO PRÉSTAMOS ADQUISICIÓN, CONSTRUCCIÓN, REF		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
83101	18.000,00	18.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00
AYUDAS REINTEGRABLES EXCEPCIONALES AL PERSONAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
87000	0,00	19.751.655,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.751.655,86
REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS GENERALES		19.751.655,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
87010	0,00	46.911.427,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.911.427,70
APLIC PARA FINANCIACION INCORP. CRÉDITOS AFECTADOS		46.911.427,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
<b>Total Capítulo 8 Activos financieros.</b>	318.000,00	66.981.083,56	0,00	280.923,05	0,00	197.676,15	83.246,90	83.246,90	66.700.160,51
		66.663.083,56	0,00	280.923,05	0,00	83.246,90	0,00	0,42%	29,63%
91300	43.800.000,00	43.800.000,00	0,00	29.329.823,36	0,00	29.328.823,36	1.000,00	1.000,00	14.470.176,64
PRESTAMO INVERSIONES 2024		0,00	0,00	29.329.823,36	0,00	1.000,00	0,00	66,96%	0,00%
<b>Total Capítulo 9 Pasivos financieros.</b>	43.800.000,00	43.800.000,00	0,00	29.329.823,36	0,00	29.328.823,36	1.000,00	1.000,00	14.470.176,64
		0,00	0,00	29.329.823,36	0,00	1.000,00	0,00	66,96%	0,00%
<b>Total Ingresos</b>	210.000.000,00	313.769.678,54	0,00	245.682.425,08	79,77	32.537.251,15	213.145.094,16	202.853.862,03	78.378.565,36
		103.769.678,54	0,00	235.391.113,18	0,00	213.145.094,16	10.291.232,13	75,02%	86,18%